R E Q U E R I M E N T O  Nº. 978
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Francisco Vieira de Andrade, no trecho compreeendido entre as Ruas José Benedito Teixeira de Barros e Emanuel Ângelo Barbim Silva, não é dotada com pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que em dias de chuva os moradores convívem com o excesso de lama e, com o tempo seco são castigados pela areia;

CONSIDERANDO que a poeira acaba trazendo doenças respiratórias às pessoas, cuja exposição ao risco é diária,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica na Rua Francisco Vieira de Andrade, no trecho compreendido entre as Ruas José Benedito Teixeira de Barros e Emanuel Ângelo Barbim Silva, localizada no Parque dos Pinheiros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de de 2009.
Vereador  Autor REINALDINHO

PR

lcacg